
i boc.cantabria.esPág. 1452

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

40
3

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3403   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/9/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1453

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

40
3

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

FARMACIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7605** 1. ALFARAZ CARREÑO, MARTA MARIA 

***9340** 2. ALONSO LECUE, PILAR 

***1016** 3. ANTON RAMOS, MARIA 

***8010** 4. AVENDAÑO PESCADOR, ADRIANA 

***3423** 5. BANS PEREIRA, LUCIA 

***8051** 6. BARBADILLO VILLANUEVA, SARA 

***3820** 7. CACICEDO SANCHEZ, OLGA 

***4576** 8. CASTAÑEDA FERNANDEZ, ISABEL 

***6665** 9. CHOMON GALLO, NAHUM 

***0415** 10. FUENTE JIMENEZ, ISABEL M.DE LA 

***6018** 11. GALLEGO HERRERA, LIDIA 

***2891** 12. GARAIZAR DONAIRE, MARIA 

***4345** 13. GARCIA BECERRIL, MARTA 

***6976** 14. GIMENEZ GIL, ANDREA 

***8343** 15. GOMEZ MARTINEZ, MARINA 

***5862** 16. GOMEZ PASCUAL, ANA ASCENSION 

***4267** 17. GONZALEZ ESCANDON, NATALIA 

***0064** 18. GRADILLAS JIMENEZ, CRISTINA 

***0503** 19. HERMOSA SANCHEZ-IBARGUEN, VICTOR 
MANUEL 

***4888** 20. IBAÑEZ MARTINEZ DE LA HIDALGA, 
ELENA 

***6643** 21. LEZCANO PARAMO, SARA 

***8929** 22. LOPEZ LOPEZ, GREGORIO MANUEL 

***3353** 23. LOPEZ MONTERRUBIO, MARIA 
YOLANDA 

***4932** 24. LORENZO ALONSO, CARMEN 

***9276** 25. MANZANARES DEL VALLE, MARIA 
LUISA 

***8765** 26. MARBAN DIEZ, ALVARO 

***0034** 27. MARTIN VEGA, MIGUEL ANGEL 

***6797** 28. MIGUEL CAMACHO, MARIETTA DE 

***9600** 29. MONTORO MORALES, MARIA ROSARIO 

***6671** 30. MORAGO CORELLA, PILAR 

***7218** 31. MORENO ARAIXA, VERONICA 

***2941** 32. NEGRETE CABALLERO, BEATRIZ 

***8669** 33. OCTAVIO BOCIGAS, MANUELA 



i boc.cantabria.esPág. 1454

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

40
3

DNI Apellidos y Nombre 

***9554** 34. PEREZ ARGUDO, MARIA SUSANA 

***1174** 35. PEREZ GOMEZ, MARTA 

***8715** 36. PONCE MARQUEZ, SARA 

***0150** 37. PRADO BEDOYA, MARINA 

***4588** 38. QUINZAÑOS MADRAZO, ELSA 

***7301** 39. RODRIGUEZ DEL REGUERO, ANDREA 
MARIA 

***9535** 40. RODRIGUEZ GONZALEZ, MARTA 

***1718** 41. ROMERO RAMOS, NESTOR 

***8200** 42. RUBIO GOMEZ, DAVID 

***6608** 43. RUIZ CASTAÑERA, BEATRIZ 

***3419** 44. RUIZ FERNANDEZ, ELVIRA 

***2736** 45. SANCHEZ RODRIGUEZ, NAIARA 

***6231** 46. SARABIA CUETOS, CLAUDIA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
FARMACIA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas de exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  
 2020/3403 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:31:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




